附件3
广州市残疾人联合会 广州市教育局 广州市民政局  广州市卫生健康委员会关于征集广州市残疾预防及综合干预专家库专家的公告

根据《广州市残疾人联合会 广州市教育局 广州市民政局 广州市财政局 广州市卫生健康委关于印发广州市残疾预防及综合干预专家库管理办法的通知》（穗残联规字〔2023〕6号）的有关规定，市残联、市教育局、市民政局、市卫生健康委面向全国公开征集广州市残疾预防及综合干预专家库专家，现将有关事项公告如下：
一、征集专家类型
征集专家类型包括：医学类、教育类、社会学类、辅助技术类、政策研究类、精神康复类。
二、入库专家的基本条件
（一）具有高度责任心，能够坚持客观、公正、实事求是的科学态度，认真、诚实、廉洁地履行职责。
（二）具有较高的专业学术水平，熟悉相关领域或行业的发展动态，熟悉相关政策、标准和法律法规。
（三）从事相关专业领域工作5年以上。
（四）在时间和精力上能保证完成评估工作，年龄应当在70岁以下。
（五）没有违纪违法等不良记录。
三、入库专家的专业条件
（一）医学专家
1.在医疗机构、高校、科研院所或其他事业单位从事临床医学、康复医学、预防医学、康复护理、康复医学治疗技术等领域工作，获得副高专业技术职称以上的专业技术人员。
2.在政府机关、社会团体从事公共卫生管理或残疾预防相关工作，满足以下条件之一的人员：
（1）担任政府机关县处级以上职务。
（2）担任社会团体负责人或中层以上职务2年以上。
（3）获得副高以上专业技术职称（或取得专业技术高级资格或水平证书）。
（4）获得中级专业技术职称（或取得专业技术中级资格或水平证书）2年以上。
（二）教育专家
1.在高校、科研院所、特殊教育学校或其他事业单位从事教育康复、特殊教育管理、特殊教育理论研究或残疾预防领域相关工作，获得副高专业技术职称以上的专业技术人员。
2.在残疾人服务机构从事教育康复或残疾预防相关领域的工作，获得中级专业技术职称5年以上的专业技术人员。
3.在政府机关、社会团体从事特殊教育管理、特殊教育理论研究或残疾预防领域相关工作，满足以下条件之一的人员：
（1）担任政府机关县处级以上职务。
（2）担任社会团体负责人或中层以上职务2年以上。
（3）获得副高以上专业技术职称（或取得专业技术高级资格或水平证书）。
（4）获得中级专业技术职称（或取得专业技术中级资格或水平证书）2年以上。
（三）社会学专家
1.在高校、科研院所或其他事业单位，从事社会工作、社会福利、社会康复、残疾人事业研究等领域工作，获得副高专业技术职称以上的专业技术人员。
2.在残疾人服务机构从事社会工作、社会福利、社会康复、残疾人事业研究等领域工作，获得中级专业技术职称5年以上的专业技术人员。
3.在政府机关、社会团体从事社会工作管理、社会康复管理或疾预防领域相关工作并满足以下条件之一的人员：
（1）担任政府机关县处级以上职务。
（2）担任社会团体负责人或中层以上职务2年以上。
（3）获得副高以上专业技术职称（或取得专业技术高级资格或水平证书）。
（4）获得中级专业技术职称（或取得专业技术中级资格或水平证书）2年以上。
（四）辅助技术专家
1.在医疗机构、高校、科研院所或其他事业单位从事康复辅助技术、康复工程、辅助器具研发、康复医学、临床医学、预防医学或残疾预防相关领域工作，获得副高专业技术职称以上的专业技术人员。
2.在残疾人服务机构从事辅助器具生产研发、康复辅助技术、康复工程或残疾预防相关领域工作，获得中级专业技术职称5年以上的专业技术人员。
3.在政府机关、社会团体从事康复辅助技术、康复工程或残疾预防相关领域工作的，满足以下条件之一的人员：
（1）担任政府机关县处级以上职务。
（2）担任社会团体负责人或中层以上职务2年以上。
（3）获得副高以上专业技术职称（或取得专业技术高级资格或水平证书）。
（4）获得中级专业技术职称（或取得专业技术中级资格或水平证书）2年以上。
（五）政策研究专家
1.在高校、科研院所或其他事业单位从事社会保障、公共卫生管理等残疾预防相关领域方向的政策研究、政策评估、政策实施领域研究工作，获得副高专业技术职称以上的专业技术人员。
2.在政府机关、社会团体从事政策制定、政策评估、政策实施领域研究工作，满足以下条件之一的人员：
（1）担任政府机关县处级以上职务。
（2）担任社会团体负责人或中层以上职务2年以上。
（3）获得副高以上专业技术职称（或取得专业技术高级资格或水平证书）。
（4）获得中级专业技术职称（或取得专业技术中级资格或水平证书）2年以上。
（六）精神康复专家
1.在医疗机构、高校、科研院所或其他事业单位从事心理咨询、心理健康教育、精神卫生和康复领域研究工作，获得副高专业技术职称以上的专业技术人员。
2.在政府机关、社会团体从事社会心理建设、精神卫生领域研究工作，满足以下条件之一的人员：
（1）担任政府机关县处级以上职务。
（2）担任社会团体负责人或中层以上职务2年以上。
（3）获得副高以上专业技术职称（或取得专业技术高级资格或水平证书）。
（4）获得中级专业技术职称（或取得专业技术中级资格或水平证书）2年以上。
四、专家的权利与义务
（一）入库专家的权利
1.根据个人专长、时间和精力自主选择参与残疾预防及综合干预的相关工作。
2.要求有关部门提供必要的工作保障。
3.发表意见和提出建议。
4.根据具体工作量获得相应工作报酬。
（二）入库专家的义务
1.遵守有关法律法规和本办法的规定。
2.遵守职业道德，客观、中立履行专家职责。
3.承担受委托或应邀参加的残疾预防和综合干预相关内容的工作，并对所提供的服务或提出意见署名负责。
4.对知悉的国家秘密、商业秘密和个人隐私负有保密义务。
五、申报方式
（一）报名办法
报名采用个人报名，每位参评对象从六个专家征集类别中选择一类或多类报名。
（二）申报材料
1.《广州市残疾预防及综合干预专家库申请表》1份；
2.参评对象职称（职业水平）技术资格的资质证书复印件或单位职务证明材料；
3.参评对象专业领域业绩佐证材料；
4.参评对象近期免冠白底彩色大一寸证件照1张。
（三）申报材料报送要求
1.所有申报材料按参评对象参评类别分别邮寄至专家库日常管理部门（广州市残疾人康复中心，联系方式：38493797，地址：广州市天河区龙口西路375号6楼社区部）；邮寄截止时间为2024年5月25日。
2. 1-3项申报材料应当报送电子版本，扫描为PDF格式。申报电子材料请发送至电子邮箱：gzclcbr@gz.gov.cn。。邮件主题应当为单位+姓名+专家入库申请材料（申报入库类别）。每项材料以单位+姓名+材料内容命名。邮件报送截止时间为：2024年5月25日。
3.报送电子版申报材料时，应当在邮件正文列明参评对象所在单位的详细地址、邮政编码、电子邮箱、联系人、联系手机、身份证号码，以便参评对象获聘后专家库日常管理部门通知获聘信息。
4.参评对象报送的申报材料概不退还，由专家库日常管理部门做好保密及妥善处理。
六、专家入库
按照《广州市残疾人联合会 广州市教育局 广州市民政局 广州市财政局 广州市卫生健康委关于印发广州市残疾预防及综合干预专家库管理办法的通知》（穗残联规字〔2023〕6号）的要求开展评审工作，选聘专家入库，并颁发聘书。
七、其他
（一）职称、职业技术水平证书时间计算从发证之日起至2024年4月30日止。
（二）参评对象根据所在单位的要求进行参评报备。
（三）已在库专家由专家库日常管理部门进行信息更新并根据个人意愿办理专家续聘手续。
（四）本次集中征集后，专家库实行常年受理申请，定期集中审核的方式，按照规定对专家入库申请进行审核及公示。
（五）咨询电话：020-38493797。
特此公告。
附件：广州市残疾预防及综合干预专家库入库专家
申请表

    广州市残疾人联合会        广州市教育局

 广州市民政局             广州市卫生健康委

                              2024年4月  日

附件
[bookmark: _GoBack]广州市残疾预防及综合干预专家库入库专家
申请表
	姓   名

	性别

	籍贯

	相片

	出生年月

	年龄

	政治
面貌

	最高学历
及毕业学校

	学位

	专业

	工作单位

	职务/职称

	研究领域

	电子邮箱

	移动电话

	邮寄地址

	参评类别
	医学专家
教育专家
社会学专家
辅助技术专家
政策研究专家
精神康复专家
	专业方向
（申报医学、教育和辅助技术专家类填报，可多选）
	肢体  智力  听力
言语  视力
精神（孤独症 其他）

	工作简历和近年来所取得的学术技术成就

	工作时间
	工作单位
	主要学术技术成就（获得的奖励、取得的科研成果和专利、发表的论文和专著、参加行业标准制订等）

	申请人个人承诺

本人愿意加入广州市残疾预防及综合干预专家库，积极参与残疾预防及综合干预相关工作，保证申报材料真实，客观公正，认真履职，自觉遵守有关保密规定。

本人签字：                                                          年    月    日

— 1 —